

Velkommen som skibsførerstuderende (Bachelor) på MARTEC

**Det er en glæde at kunne byde dig velkommen på skibsføreruddannelsen på
MARTEC**

Undervisning

Undervisningen er en kombination af værkstedsskoleforløb, klasseundervisning, projektarbejde, gruppearbejde og i vores simulatorer.

Adgang til skolen

Som studerende har du mulighed for at få nøglebrik, så du har adgang til dele af skolen uden for normal åbningstid. Nøglebrikken bestilles i administrationen og koster kr. 50,00.

Arbejdsredskaber

Som studerende hos MARTEC, skal du medbringe din egen bærbare computer. Det anbefales at anvende Windows computer, da de programmer og applikationer der benyttes i undervisningen kun findes til Windows.

Udover pc skal du, som ny studerende på MARTEC, selv sørge for; Ternet papir/blok, skriveredskaber og lommeregner.

Studiemiljø

Skolen har et velfungerende studiemiljø med studieråd, hvor der sidder repræsentanter fra alle klasser. Desuden har de studerende deres egen fredagsbar "West-end" på Hånbækvej, hvor der foregår forskellige sociale arrangementer.

Arbejdstøj

Ved undervisning i værkstedet skal du benytte hensigtsmæssigt arbejdstøj og sikkerhedssko.

Godkendt arbejdstøj kan købes igennem MARTEC til favorable priser. Tøjet bestilles inden opstart via webshop og kan betales med kreditkort eller mobilepay. Husk at anføre hvilken afdeling du skal gå på, så tøjet leveres det rette sted.

<https://mitdybdahl.dk/> og indtast foreningskode martec.
Dernæst kan du oprette dig som bruger og få adgang til webshoppen.

Du skal anvende godkendt sikkerhedsfodtøj med hælkappe og sømværn i sålen. Sikkerhedssko kan bestilles igennem MARTEC.

Bøger

Du kan på www.martec.dk finde bogliste til din uddannelse:
<https://www.martec.dk/for-studerende/boglister/>

Bøgerne kan købes hos Polyteknisk boghandel, det gør du således:
På www.polyteknisk.dk går du ind under **Maskinmesterskolerne, MARTEC og BSK.**

Rygning

Skolen er røgfri.

Der må ryges udenfor ved de opstillede askebægere. Vi frabeder os, at der ryges ved indgangene til skolen.

Skolens kantine

I Skolens kantine kan du købe morgenmad, buffet, smørrebrød/sandwich, forskellige drikkevarer og snacks. Kantinens åbningstider; Kl. 8:00 12:30

I kantinen kan der benyttes kontanter, dankort og mobilepay.

Adresse mv.

Postadresse:	MARTEC Hånbækvej 54 9900 Frederikshavn
Tlf.:	96 20 88 88
E-mail	martec@martec.dk
Web	www.martec.dk

Studiedministrationens åbningstider

Mandag-torsdag: 07.45-14.00

Fredag: 07.45-13.00

Kontakt: Studiesekretær Tinne Dahl Reichstein på TDR@martec.dk eller på 96 20 88 91.

SPS

Du kan søge om SPS, når du er optaget på uddannelsen. Uddannelsesstedet sender ansøgningen til Styrelsen, som træffer afgørelse i sagen. Uddannelsesstedet sørger for at skaffe den tildelte støtte.

Læs mere om mulighederne for SPS på <https://www.spsu.dk/>

Har du spørgsmål vedr. SPS, kan du også kontakte studiesekretær og SPS-vejleder Tine Jeppesen, TJE@martec.dk

Ferie og fridage

Dette vil fremgå af en ferieplan på MitMartec.

Forsikring

Vi opfordrer dig til at tegne en ulykkesforsikring, der sikrer dig ved tilskadekomst, uanset om denne sker i fritiden eller under uddannelsen på MARTEC.

MARTEC har ikke mulighed for at tegne en sådan forsikring på vores studerende og kursister. Vi gør opmærksom på, at MARTEC ikke dækker dig ved eventuelle ulykker, og du kan risikere, at der er restriktioner i forhold til din deltagelse i at udforske vores udstyr til søs. Vi opfordrer dig derfor til at tegne en ulykkesforsikring, der sikrer dig ved tilskadekomst, uanset om denne sker i fritid eller under uddannelsen på MARTEC.

Kollegium

<http://www.frederikshavnkollegium.dk/>

SU søger du på www.su.dk

Du skal søge SU i minSU på www.su.dk.

Det er vigtigt, at du sætter dig godt ind i SU reglerne, og hvilke muligheder du har som studerende på en videregående uddannelse.

Du finder alle informationer på su.dk, og ellers er du altid velkommen til at skrive en mail til su@martec.dk

Kilometerpenge - www.ungdomskort.dk

Når du er på en SU berettiget uddannelse, og modtager SU, kan du måske få dækket nogle af dine omkostninger ifbm. transport, ved at søge kilometerpenge eller ungdomskort, via www.ungdomskort.dk.

Du finder alle informationer på www.ungdomskort.dk og ellers er du altid velkommen til at spørge Befordringsvejleder (tine@martec.dk)

Vi håber, at du vil få en lærerig, udfordrende og spændende tid på MARTEC.